Edição 2.800 | Ano 4
29 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 018/2021 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMO
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 040/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EJK2AKMT-PVIVVUUK-78W9L2LW-C15CKT2M
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2021
PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 115/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA

CONTRATADO (A):
SERV DE APOIO AS MICRO E PEQ EMPRESAS DO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº: 14.797.724/0001-12

FUNDAMENTO LEGAL
LEI 8.666/93 ART. 24, II,
C/C LEI ESTADUAL Nº
9.433/05 ART. 59, XII

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior
e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se
refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de
maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

XII - na contratação de instituição brasileira, que detenha
inquestionável reputação ético-profissional e não tenha fins
lucrativos, incumbida regimental ou estatutariamente da pesquisa,
do ensino ou do desenvolvimento institucional, desde que presente
a relação entre o objeto do contrato e a finalidade precípua da
instituição, inadmitindo o trespasse da execução do objeto contratual
a terceiros

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS, COM O OBJETO DE DESENVOLVER AÇÕES
PARA O FORTALECIMENTO DO EMPRENDEDORISMO,
DA CULTURA DA COOPERAÇÃO, GESTÃO DE
NEGÓCIOS, INOVAÇÃO/TECNOLOGIA, ACESSO À
MERCADO E ORIENTAÇÃO PARA O CRÉDITO DOS MICRO
E PEQUENOS NEGÓCIOS NOS SETORES PRODUTIVOS
PRIORIZADOS NO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DE AÇÕES DE
APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO AGRONEGÓCIO E
COMERCIO LOCAL, COM A REALIZAÇÃO DE EVENTOS
DE CAPACITAÇÃO, CONSULTORIA E OUTRAS
ATIVIDADES DE MELHORIA DO NÍVEL DE QUALIDADE E
COMPETITIVIDADE DESSES NEGÓCIOS NO MERCADO,
COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI-BA.

VIGÊNCIA:

23/04/2021 a 31/12/2021

VALOR TOTAL:
R$ 3.780,00,00 (TRÊS MIL SETECENTOS E OITENTAS
REAIS)

DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO:

23 DE ABRIL DE 2021

PREFEITO:

JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 2.800 | Ano 4
29 de abril de 2021

Página 3

RATIFICAÇÃODE DISPENSANº 018/2021 E EXTRATODE CONTRATONº 102/2021

Certificação Digital: EJK2AKMT-PVIVVUUK-78W9L2LW-C15CKT2M
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

Coaraci- Bahia, 22 de abril 2021.

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de prestação do serviço requisitado pela Secretaria Municipal de

Planejamento, devidamente fundamentada no processo administrativo nº 115/2021;

CONSIDERANDO a recomendação oriunda da Comissão Permanente de licitação registrada no Termo de

Dispensa nº 018/2021;

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso

mencionado;

RESOLVE:

RATIFICAR o processo de dispensa de Licitação nº 018/2021, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COM O
OBJETIVO DE DESENVOLVER AÇÕES PARA O FORTALECIMENTO DO
EMPRENDEDORISMO, DA CULTURA DA COOPERAÇÃO, GESTÃO DE NEGÓCIOS,
INOVAÇÃO/TECNOLOGIA, ACESSO À MERCADO E ORIENTAÇÃO PARA O CRÉDITO DOS
MICRO E PEQUENOS NEGÓCIOS NOS SETORES PRODUTIVOS PRIORIZADOS NO
MUNICÍPIO, ATRAVÉS DE AÇÕES DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO AGRONEGÓCIO
E COMERCIO LOCAL, COM A REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE CAPACITAÇÃO,
CONSULTORIA E OUTRAS ATIVIDADES DE MELHORIA DO NÍVEL DE QUALIDADE E
COMPETITIVIDADE DESSES NEGÓCIOS NO MERCADO, COM A PREFEITURA MUNICIPAL
DE COARACI-BA, com a empresa SERV. DE APOIO AS MICRO E PEQ. EMPRESAS DO ESTADO
DA BAHIA, CNPJ Nº 14.797.724/0001-12 – pelo valor total de R$ 3.780,00,00 (três mil setecentos e oitenta

reais). Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Jadson Albano Galvão
Prefeito Municipal de Coaraci

Edição 2.800 | Ano 4
29 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: EJK2AKMT-PVIVVUUK-78W9L2LW-C15CKT2M
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 (SRP)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA
CONTRATADO (A): VETMAC DE COARACI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

E AGROPECUÁRIA LTDA
CNPJ/MF Nº:  16.483.148/0001-64
OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E
DIVERSOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

VIGÊNCIA: 26/04/2021 a 31/12/2021
VALOR TOTAL: R$19.762,50 (dezenove mil setecentos e sessentas e dois

reais e cinquenta centavos)
DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 26 DE ABRIL DE 2021.
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 2.800 | Ano 4
29 de abril de 2021

Página 5

EXTRATODE CONTRATOADMINISTRATIVONº 113/2021

Certificação Digital: EJK2AKMT-PVIVVUUK-78W9L2LW-C15CKT2M
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária do Contrato Nº 040/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coaraci, neste ato representado pelo seu
Prefeito Jadson Albano Galvão, brasileiro, casado, portador do RG Nº 1.277.024.405-
SSP/BA e  CPF/MF Nº 017.746.285-03, residente e domiciliado nesta cidade de Coaraci.

CONTRATADO: BAVIL BAHIA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº
33.970.807/0001-06, estabelecida na Av. José Soares Pinheiro, 3438, Lomanto, Itabuna-
BA

INSTRUMENTO VINCULANTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS UTILITÁRIOS, ÔNIBUS,
VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE
COARACI-BA.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
Apostilamento, cujo objetivo é a alteração do Disposto na CLÁUSULA SEGUNDA -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova
dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

Projeto atividade: 2.195 – Manutenção das Ações de Combate à Covid19
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00000 – Material de Consumo
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 02 – Receita de Impostos e Transferências de Impostos – Saúde – 15%
Fonte: 14 – Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS

Coaraci- BA, 01 de abril de 2021

JADSON ALBANO GALVÃO
Prefeito Municipal

Edição 2.800 | Ano 4
29 de abril de 2021

Página 6

TERMODE APOSTILAMENTOAOCONTRATONº 040/2021

Certificação Digital: EJK2AKMT-PVIVVUUK-78W9L2LW-C15CKT2M
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 018/2021 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2021

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2021

	TERMO
	TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 040/2021

		2021-04-29T12:01:36-0300